(c) Al. nunc usque. Et in Vita S. Hilarionis, Tom. II, col. 27: Luciferi cultui Sarracenorum notionem dedicatam esse Hieronymus docuit. Vide que in eum locum observamus de Abdala Sarracenorum imperatore, qui Molochi templa, et Luciferi culturam augere satagebat. Vide singularem Millii dissent.

(d) Totum hunc locum curiose ac religiose restitimus adjuvi multis perantiquis exemplaribus manuscryptis, quia in antiquis editionibus multa invenimus omnia, multa falso posita. Conferat utraque qui voluerit, et statim percipiet in editione LXX interpretum lectum fuisse Melchom Rephah, vel

sunt in Egyptum, desiderantes allia et cepe, et cucumeres et carnes Egyptias, et manna quod de celo datum est, contemnentes (Num. xi). Quod ut sic intelligamus, Stephanus primus martyr Evangelii, dignus nomine suo, in Apostolorum narrata historia: Et vitulum fecerunt in illis diebus, et obtulerunt hostias simulacro, et lætabantur in operibus manuum suarum. Convertit autem Deus, et tradidit eos servire militie celi, sicut scriptum est in libro Prophetarum: Numquid victimas aut hostias obtulistis mihi annis quadraginta in deserto, domus Israel? Et suscepistis tabernaculum Moloch, et sidus dei vestri Rhempham, figuræ quas fecistis adorare eas, et transferam vos trans-Babylonem (Act. vii, 41 seqq.). Nec potuimus est primus martyr errasse, qui (Al. quia) pro eo quod in propheta scriptum est: trans Damascum, dixerit, trans Babylonem. Magis enim intelligentiam quam verbum posuit, quia trans Damascum ducti sunt in Babylonem, sive trans Babylonem. In eo autem loco ubi Lucas posuit Μολόχ, et in Hebræico scriptum (d) est MELCHICHEM (מלככח): Aquila et LXX veterunt Μολόχ: Symmachus et Theodotio, regis vestris. Pro eo quoque quod in Septuaginta legitur Rephah: Aquila et Symmachus ipsum Hebræicum transferentes, posuerunt χυμος (χυμ), Theodotio ἀναίσθητος, id est, obscuritatem. Rursus pro σοχοthi (צוכח), Aquila σοταισθητός, id est, (e) tabernacula: Symmachus et Septuaginta, tabernaculum: Theodotio trans-tulit, εvisionem. Et hoc in omnibus (f) Scripturis sanctis observandum est, apostolos et apostolicos viros in ponendis testimoniis de veteri Testamento, non verba considerare, sed sensum: nec eadem sermonum calcare vestigia, dum modo a sententis non recedant. Quidquid autem juxta litteram dicitur contra populum Judæorum, hoc omne refer ad eos qui sub nomine Christi venerant 307 idola, et prava sibi dogmata contingentes, portant tabernaculum regis sui diaboli, et imaginem statuarum et idolorum suorum. Non enim unum colunt idolum: sed provarietate doctrinæ diversos adorant deos, et sidus dei sui (II Cor. xi). Qui cum sit angelus satanæ, transfiguratur in angelum lucis, et cadit de celo quasi fulgur (Luc. x), et imitatur Christum Antichristus. Polichreque intulit, que fecistis vo-

(a) Verba domus Israel, que subsequenti Hieron. aptat versiculo, continuo hic subditi Cister. ms.

(b) Copulam et sufficiens, tum vacont legitimus pro

(c) Pal. mss. qui prædictam sequitur: puta, tenueritatem.

(d) Voces in Chalanem in Cisterciens. ms. non sunt. Absunt quoque a Græco textu, si unum aut alterum exemplar excipias. Legendi tamen a Græcis Patribus Theodoritus atque Justinus.

(e) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(f) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(g) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(h) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(i) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(j) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(k) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(l) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(m) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(n) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(o) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(p) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(q) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(r) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(s) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(t) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(u) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(v) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(w) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(x) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(y) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(z) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aa) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ab) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ac) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ad) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ae) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(af) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ag) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ah) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ai) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aj) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ak) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(al) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(am) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(an) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ao) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ap) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(aq) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(ar) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(as) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,

(at) Fallitur Martianeus, ipseus antea Victorius qui hunc consulatum anno illigant Christi 408, quom constat ex fastorum serie, ac prisicis monumentis, ad 406 esse referendum,